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در خصوص افزایش نرخ ازدواج و 
کمک به رشد و تسهیل آن خیلی 

کمک کننده است.
به گفته متقی فر، در بحث اشتغال، 
وزارت ورزش و جوانان مهارت آموزی 
و اشتغال پذیری را در برنامه های خود 
گنجانده است و دوره های آموزشی 
متعددی در حوزه های مختلف دارد. 
سال گذشته نیز 100 هزار نفر در 
این دوره ها در استان های کشور 
و  دانشگاهی  جهاد  همکاری  با 
بخش های تخصصی شرکت کردند. 
ناگفته پیداست که این مسیر تا 
اندازه ای می تواند مشکل اشتغال 
را حل کرده و زمینه تسهیل ازدواج 

جوانان را فراهم تر نماید.
او در خصوص برنامه سال جدید در 
بخش تهیه جهیزیه توضیح می دهد: 
کمیته امداد و بهزیستی و همچنین 
سپاه پاسداران از جمله نهادهایی 
هستند که مسئولیت این مورد 
بر عهده آنها قرار دارد، به گونه ای 
که برای تهیه جهیزیه بودجه های 
مستقیمی دارند و در واقع تکلیف بر 
عهده آنها است اما سازمان جوانان 
وزارت ورزش و جوانان نیز در کنار این 
نهادها، همکاری های لازم را داشته و 
بعد از تأمین جهیزیه در ارائه خدمات 
جشن های ازدواج هم ورود کرده و 

اعتبارات لازم را هزینه می کند.

برگزاری جشن های وصال در 
سال جاری

هر ساله هفته ای به نام هفته ازدواج 
نامگذاری شده و نهادهای مختلف 
در این هفته سعی بر آن دارند تا 
در جهت تسهیل ازدواج جوانان هر 
یک به نوبه خود گامی بردارند، به 
گفته مدیرکل دفتر برنامه ریزی و 
توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش 
و جوانان با اشاره به اینکه امسال 
جشن هایی با عنوان »جشن های 
وصال« را در نقاط مختلف کشور 
توضیح  کرد،  خواهیم  برگزار 
می دهد: بنای این کار سال گذشته 
نهاده شد، ان شاء الله با هم افزایی 
دستگاهی امسال با قدرت بیشتری 
این جشن ها را برگزار خواهیم کرد. 
در سال گذشته 184 جشن در 154 
شهر در استان های مختلف کشور 
برگزار کردیم، این در حالی است که 

در برخی شهرها به دلیل بالا بودن 
آمار ازدواج بیشتر از یک جشن برگزار 
شد، به عنوان نمونه در شهر تبریز 4 

جشن برگزار کردیم.
متقی فر با بیان اینکه افزایش مبلغ 
وام ازدواج هم می تواند در افزایش 
آمار ازدواج در کشور مؤثر باشد، 
1401 رقمی در  می گوید: در سال 
حدود 123 هزار میلیارد ریال وام 
ازدواج به جوانان پرداخت شد 
اما حالا در سال جدید بر اساس 
تصمیمات جدیدی که گرفته شد، 
رقم این وام افزایش یافته است. 
بدین صورت که بر اساس تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج )موضوع ماده 
)68( قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت(، برای هر یک از 
زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد 
از 1398/01/01 بوده است مبلغ یک 
میلیارد و هشتصد میلیون ریال )180 
میلیون تومان( و با دوره  بازپرداخت 
ده ساله و تسهیلات قرض  الحسنه 
ازدواج برای زوج های زیر بیست و 
پنج سال و زوجه های زیر بیست و 
سه سال مبلغ دو میلیارد و دویست 
میلیون ریال )220 میلیون تومان( 
در نظر گرفته شده است و از اول 
اردیبهشت ماه باید این مبالغ جدید 
پرداخت شود. در سال گذشته تعداد 
895 هزار و 786 عدد وام به جوانان 
پرداخت شده و رقم پرداختی با 
توجه به افزایشی بودن در سال 
جدید نسبت به سال گذشته ارتقا 

می یابد.
خوشبختانه در سال جاری در جهت 
رفع مشکل ضامن هم گام های 
از  پس  و  شده  برداشته  مثبتی 
اعتبارسنجی متقاضیان در صورتی که 
در زمینه ضامن مشکل وجود داشته 
باشد، افراد می توانند با حساب 
یارانه یا سهام عدالت خودشان یا 
یکی از بستگان درجه یک آنها و یا 
یک فقره چک یا یک ضامن معتبر 
نسبت به دریافت وام اقدام کنند.

هر چند به گفته کارشناسان این 
افزایش ترغیب زیادی را برنمی انگیزد 
اما به نظر می رسد با کمک سایر 
نهادها بتوان حداقل برای جوانانی 
که خارج از پایتخت گران زندگی 
می کنند، تسهیلات قابل قبولی برای 

شروع زندگی فراهم کرد.

 پرداخت ارقام جدید وام ازدواج 
از اول اریبهشت ماه

سازمان جوانان وزارت ورزش و جوانان در سال جدید با ارگان های مختلف 
برای کمک به تسهیل ازدواج برنامه ریزی کرده است

در سال گذشته برای کمک به 
تسهیل ازدواج گام های مختلفی از 
جمله افزایش رقم وام ازدواج برداشته 
شد، بر اساس آمارهای ارائه شده 
رقمی در حدود 123 هزار میلیارد 
ریال در بحث وام ازدواج پرداخت 

شده است که این رقم در سال جاری 
افزایش می یابد. البته مسائلی برای 
تسهیل ازدواج جوانان و افزایش نرخ 
آن، همچنین پدیده فرزندآوری، بحث 
مسکن جوانان و پیش از آن تهیه 
جهیزیه برای آغاز زندگی مشترک نیز 
مطرح است و این امر می طلبد که 
علاوه بر نهادهایی مانند بهزیستی و 
کمیته امداد، دیگر سازمان ها نیز به 
نوبه خود ورود کرده و همکاری های 
لازم را داشته باشند تا در حالی که 
با توجه به هشدار کارشناسان، نرخ 
رشد جمعیت هم در کشور ما با 

نگرانی هایی همراه شده، برای از 
بین بردن عواقب چنین پیامدی 

تلاش کرد.
مهدی متقی فر، مدیر کل دفتر 
اجتماعی  توسعه  و  برنامه ریزی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان با 
اشاره به اینکه نهادها و سازمان ها 
برای تسهیل ازدواج جوانان باید 
مطابق با قانون جوانی جمعیت 
»ایران«  به  کنند،  برنامه ریزی 
می گوید: وزارت راه و شهرسازی باید 
بر اساس قانون جوانی جمعیت در 
حوزه تسهیل مسکن جوانان عمل 

کند و گزارش ارائه دهد، به عنوان 
مثال در بخش مسکن دانشجویان 
از طریق خوابگاه های متأهلی و 
همچنین خوابگاه های خانوادگی 
برای دوران سربازی در این قانون 
پیش بینی شده است اما متأسفانه 
در این دو بخش تغییرات آن چنانی 
تاکنون اتفاق نیفتاده، این در حالی 
است که همین دو مورد می تواند 
بخش عظیمی از مشکلات را حل 
کند، چرا که تعداد زیادی از جوانان 
جزو دانشجویان و سربازان ستاد کل 
نیروهای مسلح هستند. ابلاغ قانون 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

با شدت گرفتن بارش ها طی روزهای گذشته صورت گرفت

 امداد رسانی مستمر  
در 14 استان متأثر از سیل

بارندگی های سیل آسا مجبور به ترک 
منازل خود و اسکان اضطراری در 
اردوگاه های هلال احمر شدند.11 شهر، 
31 روستا و 3 منطقه عشایرنشین 
نیز متأثر از سیل و آبگرفتگی بودند 
و در سه روز به یک هزار و 232 نفر 

امدادرسانی شده است.
مرادی پور همچنین از انتقال 30 
نفر در استان های ایلام، کرمانشاه، 
خوزستان و لرستان به نقاط امن 
امدادگر   598 خبر داد و گفت: 
تیم   139 لب  قا در  هلال احمر 
امدادی، عملیات های متعددی 
را انجام داده اند که از جمله آن 
تخلیه آب از 87 واحد مسکونی 
بوده است. سه نفر از هموطنان مان 
و  وین  قز ایلام،  استان های  در 
آذربایجان غربی در اثر حوادث 
جوی کشته شدند و خوشبختانه 
این آمار تا صبح امروز)روزگذشته( 

افزایش نداشته است.
اقلام  توزیع  درباره  مرادی پور 
امدادی در بین حادثه دیدگان هم 
گفت: تاکنون 82 دستگاه چادر 
اسکان، 394 تخته پتو، 106 تخته 
موکت، 50 شعله چراغ والور و 33 

بسته غذایی توزیع شده است.
روز  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
مل  کا ش  ه با د ما آ ز  ا پنج شنبه 
امدادگران در 24 استان خبر داده 
بود اما در 8 استان  آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، 
جنوب غرب    ، کرمانشاه  ، یلام ا
لرستان و شمال خوزستان نیازمند 

امدادرسانی شدند.
تا این لحظه روستای چم گز در 
شهرستان پلدختر و کمندان در 

خبر استانی

۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی بزودی 
بیمه می شوند

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، از پوشش بیمه ای 
500 هزار کارگر ساختمانی در آینده نزدیک خبر داد.

 میرهاشم موسوی، توسعه پوشش بیمه پایه را یکی از 
محورهای سیاست های کلی تأمین اجتماعی برشمرد 
و گفت: در سیاست های ابلاغی، توسعه فراگیر بیمه 

پایه برای آحاد جامعه مورد تأکید قرارگرفته است.
وی افزود: از ابتدای استقرار دولت سیزدهم، نزدیک 
به 2 میلیون نفر و در یک سال اخیر بالغ بر یک 
میلیون نفر بیمه شده جدید تحت پوشش سازمان 
تأمین اجتماعی قرار گرفته اند. موسوی گفت: با 
اصلاح ماده 5 قانون بیمه کارگران ساختمانی و پس 
از تدوین و ابلاغ آئین نامه اجرایی آن، پیش بینی 
می کنیم بالغ بر 500 هزار نفر از کارگران ساختمانی 
پشت نوبت، بزودی تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.

اخبار

 کاهش محسوس دما 
در شمال شرق کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از بارش پراکنده باران در بخش هایی از کشور 
خبر داد و اعلام کرد که شنبه در بیشتر مناطق کشور 

جوی پایدار حاکم می شود.
صادق ضیاییان درباره شرایط جوی کشور اظهار کرد: 
امروز شنبه در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار حاکم 
می شود و تنها در ارتفاعات سیستان و بلوچستان 
رگبار پراکنده انتظار می رود. ضیاییان با بیان اینکه 
یکشنبه در استان های اردبیل، گیلان، مازندران و 
غرب گلستان بارش پیش بینی می شود، افزود که 
دوشنبه در ارتفاعات البرز مرکزی، ارتفاعات جنوب 
کرمان و مناطقی ازشمال غرب و سه شنبه در ارتفاعات 
البرز مرکزی، ارتفاعات جنوب کرمان و ارتفاعات 
جنوب سیستان و بلوچستان رگبار باران و گاهی 
رعد و برق و وزش باد شدید موقتی انتظار می رود. 
وی تصریح کرد: امروز در شمال غرب، غرب، شمال 
شرق، دامنه های جنوبی البرز و سواحل دریای خزر 
افزایش دما رخ می دهد و روزهای دیگر دما در این 

مناطق افزایش می یابد.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا همچنین این را هم گفت که 
یکشنبه در اردبیل و سواحل دریای خزر و طی روزهای 
یکشنبه و دوشنبه در شمال شرق کاهش محسوس 
دما رخ می دهد و در سایر مناطق ذکر شده از شنبه تا 
پایان هفته روند تدریجی افزایش دما خواهیم داشت.

همچنین به گفته ضیاییان، از بعدازظهر امروز تا 
یکشنبه خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان مواج 
است. همچنین بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی 
استان تهران، این استان طی 4 روز آینده آسمانی 
صاف تا نیمه ابری خواهد داشت و البته احتمال 
بارش پراکنده رگبار در مناطق شمالی نیز برای امروز 
وجود دارد. تا روز یکشنبه به ویژه امروز و در بخش های 
جنوبی استان تهران در بعضی ساعات وزش باد شدید 

نیز پیش بینی شده است.
روزهای دوشنبه و سه شنبه در ارتفاعات گاهی رگبار 

پراکنده مورد انتظار است. 
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روز خبر داد

شهرستان ازنا از استان لرستان تخلیه 
شدند و ساکنان آنها در 4 اردوگاه 
اسکان اضطراری هلال احمر استقرار 
یافتند. هر چند به نظر می رسد از 
اول هفته جاری از شدت بارش ها 
کاسته خواهد شد. به طوری که برای 
تهران که در شمال شهر خطر سیل 
پیش بینی شده بود حالا روزهای 

آفتابی پیش بینی شده است. 
دادستان ایلام با اشاره به ورود 
دادستانی به تخریب سیل بند شهر 
ایلام بر اثر سیلاب، گفت: با کسانی 
که جان و مال مردم را به خطر 

بیندازند برخورد می شود.
عبدالوهاب بخشنده در خصوص 
فرونشست سیل بند منطقه مصلی 
بر اثر بارش های اخیر گفت: پس از 
دریافت اخباری مبنی بر فرونشست 
این سیل بند از منطقه بازدید و 
دستورات لازم در خصوص ارزیابی 
میزان خسارات وارده صادر شده 

. ست ا
وی با بیان اینکه بسته شدن مسیر 
منتهی به سیل بند باید در اولویت 
قرار گیرد، اظهار داشت: هم اکنون 
علت فرونشست این سیل بند در 

دست بررسی است.
بخشنده در پایان تأکید کرد: در 
این زمینه منتظر نظریه کارشناسی 
هستیم تا در صورت کم کاری یا ترک 
فعل مسئولان، تصمیمات قضایی 

صادر شود.
در مازندران نیز سیل جاده ها را 
بست به طوری که بارش شدید 
باران و جاری شدن سیلاب در 
چالوس که روز پنج شنبه به 2 پل 
ارتباطی خسارت وارد کرده و باعث 

انسداد چندین راه ارتباطی فرعی 
در بخش مرزن آباد شده بود جمعه 
با تلاش های بسیار بازگشایی شد. 
 بارش باران سیل آسا از صبح روز 
انسداد  مازندران،  در  پنج شنبه 
15 راه فرعی و همچنین تخریب 
از  تعدادی  دیواره های حفاظتی 
رودخانه ها از جمله رودخانه های 
محور کندوان به دلیل بالا آمدن 
حجم آب و آبگرفتگی و فوت یک 
نفر بر اثر سقوط درخت از ارتفاع را 
در پی داشت. به غیر از انسداد 15 
راه روستایی و فرعی، قطعی برق در 
20 روستا و جان باختن یک نفر در 
منطقه جنگلی هراز آمل به دلیل 
وزش باد شدید و سقوط درخت از 
ارتفاع روی خودرو سواریش از دیگر 
مشکلات در ساعت های گذشته در 

استان بود.
 مرتضی ضرابی کارشناس سازمان 
هواشناسی ضمن اشاره به تضعیف 
سامانه بارشی در کشور، گفت: 
همچنان در شمال غرب و غرب 
کشور، برخی از استان های سواحل 
خزر و شمال شرق کشور، شاهد 

رگبار بهاری خواهیم بود. 
وی با اشاره به وزش باد نسبتاً شدید 
در دامنه های جنوبی البرز، افزود: 
وزش باد شدید، پدیده غالب در 
استان های قزوین، البرز و تهران 

خواهد بود.
کارشناس هواشناسی افزود: روز 
شنبه )امروز( در اغلب نقاط کشور 
جو آرام خواهیم داشت و فقط 
شاهد بارش در جنوب شرق کشور 
و ارتفاعات سیستان و بلوچستان 

خواهیم بود.

گروه اجتماعی/ بارش های شدید 
باران طی روزهای گذشته باعث 
شد که تنها در بروجرد، بیش 
زمین های  از  هکتار  هزار   5 از 
کشاورزی دچار آبگرفتگی شود، 
برق 86 روستا قطع و به تعدادی 
از منازل مسکونی نیز خساراتی 
وارد شد. در آذربایجان شرقی بارش 

باران در روزهای اخیر به برخی از 
ع و باغات  راه های روستایی، مزار
در شهرستان های شبستر، مرند، 
چاراویماق و کلیبر خسارت زد و 
برخی منازل در این روستاها دچار 
آبگرفتگی شد. این در حالی است 
که اولین هشدار قرمز هواشناسی 
سه شنبه برای 6 استان داده شد. 

با این همه معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
از امدادرسانی به 1232 نفر متأثر از 
سیل و آبگرفتگی در 14 استان کشور 

در سه روز خبر داد.
مرتضی مرادی پور در این زمینه گفت: 
از 23 فروردین تا ساعت 6 صبح 25 
فروردین 1402 تعداد 450 نفر به دلیل 

فارس

گزارش جدید وزیر بهداشت از مسمومیت دانش آموزان
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با حضور در اداره کل 
انتقال خون استان تهران و پس از اهدای خون، در جمع خبرنگاران درباره 
آخرین وضعیت بررسی علل مسمومیت دانش آموزان، گفت: کمیته علمی با 
حضور بهترین اساتید در کشور تشکیل و وضعیت دانش آموزان بررسی شد. 
شواهد محکمی برای مسمومیت دانش آموزان وجود نداشت. باید توجه کرد که 
در هر بیماری، هم خود بیماری مطرح است و هم آثار روانی ناشی از آن. حتی در 
کرونا هم برخی افرادی که به کرونا مبتلا نمی شدند، اما دچار اضطراب و بدحالی 
ناشی از آن می شدند. در دانش آموزان هم شاید این حالت بیشتر دیده می شد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: جمع بندی ما نشان می دهد که در 
بیش از 90 درصد، در بدحالی دانش آموزان، هیچ نوع مسمومیتی دیده نمی شود 
و هیچ نوع سمی وجود ندارد و مشکلی نیست، بلکه بیشتر ناشی از اضطراب و 
استرس بوده است. البته در درصد کمی از دانش آموزان نیز شیطنت هایی بوده 
که اتفاق افتاده و برخی از دانش آموزان در نتیجه این شیطنت ها دچار بدحالی 
می شدند. این جمع بندی کلی کمیته بوده که به وزارت کشور هم اعلام شده 
است. عین اللهی تأکید کرد: بدحالی دانش آموزان عوارض پایداری نداشته است. 
به طور کلی هیچ نوع عارضه پایداری در دانش آموزان ندیدیم و آثار بدحالی موقت 

وجود داشت که خدا را شکر هیچ مشکلی بعد از آن نداشتند.

 افزایش خدمات دندانپزشکی 
تحت پوشش بیمه 

مدیرکل اداره سلامت دهان و دندان وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه در سال گذشته هفت ردیف خدمتی 
به خدمات دندانپزشکی تحت پوشش بیمه های پایه 
اضافه شد، گفت: برای سال 1402 هم در نظر داریم 
که 10 ردیف خدمتی دیگر نیز تحت پوشش بیمه 
برود تا بتوان خدمات بهتر و بیشتری را نظیر ترمیم 
دندان های جلویی، درمان ریشه دندان، دندان 

مصنوعی برای افراد بالای 65 سال و... ارائه کرد.
دکتر زهرا سید معلمی با اشاره به اینکه گسترده ترین 
شبکه دندانپزشکی کشور در حوزه بهداشت فعال 
است، به ایسنا گفت: تعداد 3400 مرکز خدمات جامع 
سلامت دارای واحد دندانپزشکی در نقاط شهری و 

روستایی گسترده هستند.
سیدمعلمی تأکید کرد: برای سال 1402 هم در نظر 
داریم که 10 ردیف خدمتی دیگر نیز تحت پوشش 
بیمه برود تا بتوان خدمات بهتر و بیشتری نظیر 
ترمیم دندان های جلویی، درمان ریشه دندان، دندان 
مصنوعی برای افراد بالای 65 سال، روکش استیل برای 
دندان شیری کودکان و... را ارائه کرد. این افزایش 
پوشش بیمه در مراحل اولیه تصویب شده و در حال 

طی کردن مراحل بعدی است.


